
Projekt

z dnia  5 lipca 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR                     
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia                      2012 r.

w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 
projektu pn. „Wdrażanie modelu realizacji usług o określonym standardzie w Gminie Miasto 

Kołobrzeg w latach 2012 i 2013 na bazie standardów: pracy socjalnej z osobą pozostającą bez 
pracy i Klubu Integracji Społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem treningu pracy”, 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Działanie 1.2. Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej 

Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się do realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu projekt pn: 
„Wdrażanie modelu realizacji usług o określonym standardzie w Gminie Miasto Kołobrzeg w latach 2012 
i 2013 na bazie standardów: pracy socjalnej z osobą pozostającą bez pracy i Klubu Integracji 
Społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem treningu pracy”, współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Działanie 1.2. Wsparcie systemowe 
instytucji pomocy i integracji społecznej Priorytet I Zatrudnieni i integracja społeczna Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

§ 2. Projekt obejmuje: 

1) Model realizacji usług o określonym standardzie w gminie, 

2) Standard pracy socjalnej z osobą pozostającą bez pracy, 

3) Standard Klubu Integracji Społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem treningu pracy w ramach 
Zadania 2 „Działania w zakresie wdrażania standardów pracy socjalnej i funkcjonowania instytucji 
pomocy i integracji społecznej” projektu systemowego 1.18 „Tworzenie i rozwijanie standardów usług 
pomocy i integracji społecznej”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Działanie 1.2. Wsparcie systemowe instytucji pomocy 
i integracji społecznej Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

§ 3. Warunkiem realizacji projektu, o którym mowa w § 1 jest otrzymanie na ten cel 
współfinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa przyznawanego przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 1Id: BA25E3EE-E16B-441E-A23C-EAA5A5CAD596. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Wniosek dotyczy przyjęcia przez Radę Miasta Kołobrzeg uchwały w sprawie zatwierdzenia do 
realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu projektu pn: „Wdrażanie modelu 
realizacji usług o określonym standardzie w Gminie Miasto Kołobrzeg w latach 2012-2013 na bazie 
standardów: pracy socjalnej z osobą pozostającą bez pracy i Klubu Integracji Społecznej, ze 
szczególnym uwzględnieniem treningu pracy”,  współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  Działanie 1.2. Wsparcie systemowe instytucji 
pomocy i integracji społecznej Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. 

Projekt systemowy 1.18 "Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej" 
realizowany jest w latach 2009 - 2014 w partnerstwie publiczno-społecznym. Jego liderem jest 
Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich, zaś partnerzy to jedenaście organizacji pozarządowych, 
działających w polu szeroko rozumianej polityki społecznej. 

Celem głównym projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji 
pomocy i integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez 
stworzenie, przetestowanie oraz wdrożenie standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji 
społecznej. 

Za  merytoryczną stronę realizacji Zadania 2 „Działania w zakresie wdrażania standardów pracy 
socjalnej i funkcjonowania instytucji pomocy i integracji społecznej”, stanowiącego jedno z sześciu 
zadań przewidzianych w projekcie systemowym 1.18, odpowiedzialna jest Wspólnota Robocza 
Związków Organizacji Socjalnych („WRZOS”) w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Samorządowych 
Ośrodków Pomocy Społecznej „ FORUM ” i Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Powiatowych 
i Miejskich Ośrodków Pomocy Rodzinie „ CENTRUM ”. 

Celem Zadania 2 jest rozwój systemu pomocy i integracji społecznej, poprzez opracowanie 
i wdrożenie wybranych standardów usług pomocy i integracji społecznej. Prace nad standaryzacją 
przebiegają równolegle w dwóch obszarach: 

1) Standard Usługi – stworzenie „pakietu usług” systemu pomocy i integracji społecznej, spełniającego 
funkcje przyporządkowane do danej grupy klientów pomocy społecznej, określającego sposób 
oddziaływania na klienta, pozwalający mu najpełniej wykonywać role społeczne i zawodowe. 

2) Model Instytucji – opracowanie modeli sposobu realizacji usług o określonym standardzie 
w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej (zadań merytorycznych wykonywanych przez te 
instytucje): Ośrodkach Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie, a także 
Centrach Integracji Społecznej, z uwzględnieniem ich struktury organizacyjnej oraz zlecania zadań. 

Celami szczegółowymi Zadania 2 są: 

1) Wypracowanie ogólnopolskich Standardów Usług i Modeli Instytucji Pomocy i Integracji społecznej 
(tj. Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie, Miejskich Ośrodków 
Pomocy Społecznej i Centrów Integracji Społecznej). 

2) Pilotażowe wdrożenie do systemu pomocy społecznej Standardów Usług dla określonej grupy 
klientów oraz Modeli Instytucji (OPS, PCPR/MOPR, CIS). 

3) Opracowanie propozycji projektów aktów prawnych w zakresie zmian systemowych w obszarach 
standardów pracy socjalnej i funkcjonowania instytucji pomocy i integracji społecznej. 

4) Przeszkolenie w zakresie standaryzacji usług i modeli instytucji, do końca 2013 roku, 3000 osób na 
terenie całego kraju, odpowiedzialnych za kierowanie i nadzór nad instytucjami pomocy i integracji 
społecznej. 

5) Profesjonalizacja świadczenia usług, zwiększenie wiedzy i umiejętności pracowników instytucji 
pomocy i integracji społecznej. 

Id: BA25E3EE-E16B-441E-A23C-EAA5A5CAD596. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



W ramach Zadania 2 projektu systemowego 1.18 pilotażowemu wdrażaniu podlegają modele 
realizacji usług o określonym standardzie w gminie, w powiecie, w mieście na prawach powiatu 
i model CIS oraz standardy: 

- pracy socjalnej z osobą dotkniętą przemocą w rodzinie, 

- interwencji kryzysowej, 

- pracy socjalnej z rodziną z dziećmi, 

- specjalistycznego poradnictwa rodzinnego dla rodzin z dziećmi, 

- pracy socjalnej z osobą starszą, 

- usług opiekuńczych, 

- pracy socjalnej z osobą niepełnosprawną i jej rodziną, 

- poradnictwa specjalistycznego dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin, z uwzględnieniem osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

- pracy socjalnej z osobą pozostającą bez pracy, 

- Klubu Integracji Społecznej ze szczególnym uwzględnieniem treningu pracy. 

Oferta Gminy Miasto Kołobrzeg/Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu 
obejmuje pilotażowe wdrażanie: 

1) Modelu realizacji usług o określonym standardzie w gminie, 

2) Standardu pracy socjalnej z osobą pozostającą bez pracy, 

3) Standardu Klubu Integracji Społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem treningu pracy. 

Wybór zakresu wdrażanych standardów związany jest z realizowanymi dotychczas przez 
MOPS działaniami na rzecz osób bezrobotnych i możliwością porównania rezultatów tych działań 
z rezultatami osiągniętymi w ramach pilotażu. Standaryzację usług pracy socjalnej z osobą 
pozostającą bez pracy przeprowadzać będą w Polsce jedynie  cztery ośrodki pomocy społecznej. 

OCENA 

1. Cel wprowadzenia: 
Proponowana regulacja umożliwia jednostce udział w pilotażowym wdrażaniu standardów usług 

pomocy społecznej i modelu realizacji tych usług przez jednostkę pomocy społecznej w gminie. 

2. Zakres regulacji: 
Proponowana regulacja obejmuje jednostkę organizacyjną – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kołobrzegu. Przyjęcie przedstawionej regulacji pozwoli na realizację przez MOPS działań 
wynikających ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miasto Kołobrzeg na lata 
2008 – 2015: 

1) cel strategiczny 1: Integracja społeczna i wysoka jakość życia mieszkańców, w tym cel operacyjny 
1.1. Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

2) cel strategiczny 2: Sprawna i funkcjonalna infrastruktura polityki społecznej, w tym cel operacyjny 
2.5. Rozwój kompetencyjny kadr realizujących zadania polityki społecznej. 

3. Konsultacje społeczne: 
Konsultacje społeczne nie były konieczne. 

4. Skutki: 
Uczestnictwo Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu w pilotażu umożliwi: 

1) udział w wypracowaniu ogólnopolskich standardów pracy socjalnej z osobą pozostającą bez pracy 
i Klubu Integracji Społecznej ze szczególnym uwzględnieniem treningu pracy oraz modelu realizacji 
usług o określonym standardzie w gminie, a przez to wpływ na kształt propozycji aktów prawnych 
dotyczących systemu pomocy społecznej w Polsce, 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BA25E3EE-E16B-441E-A23C-EAA5A5CAD596. Projekt



2) pilotażowe wdrożenie nowych - opracowanych przez ekspertów - narzędzi pracy socjalnej i narzędzi 
pracy w Klubie Integracji Społecznej, w celu zbadania ich skuteczności w pracy z osobą pozostającą 
bez pracy, 

3) podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności pracowników MOPS w zakresie pracy socjalnej 
i podniesienie poziomu świadczonych usług pomocy społecznej. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BA25E3EE-E16B-441E-A23C-EAA5A5CAD596. Projekt




